
2   令和２年 12 月定例会

議
長副

議
長

石
井　

旭

笹
目　

雄
一

野

村　

武

勝

荒

川　

一

秀

市

村　

文

男

笹

目　

雄

一

田

村　

昌

男

大

槻　

良

明

小

川　

賢

治

福

島

ヤ

ヨ

ヒ

岩

本　

好

夫

長

島　

幸

男

谷

仲　

和

雄

幡

谷　

好

文

石

井
　

 

　

旭

植

木　

弘

子

木

村　

喜

一

村

田　

春

樹

島

田

清

一

郎

長

津　

智

之

香

取　

憲

一

戸

田　

見

良

               

（
議
席
順
）

謹
賀
新
年

　 明けましておめでとうございます。 市民の皆さまにおかれましては、

健やかに新年をお迎えのことと、 お慶び申し上げます。  　

　 旧年中の議会運営に対し、 市民の皆さま方の格別なご支援とご協力を

いただきましたことに心から感謝申し上げます。 昨年は新型コロナウイルス

感染症の猛威により、 かつてない時代の転換期を迎え、 「新しい生活様式」

の推進などにより市民の意識や価値観も変化を余儀なくされました。 議会と

しましても、 市民の皆さまが健康で安心した社会生活を送れるよう、 全力を

挙げて事態の早期収束と市民生活及び地域経済の維持のため引き続き最

大限の協力と支援を行う所存でございます。 　 

　 さて、 本市では、 今年度、 公共施設等総合管理計画、 公共施設建築

物系個別施設計画、第4次行財政大綱、同実施計画及び環境基本計画等々

の策定をはじめ、 茨城空港アクセス道路の全線開通や玉里学園義務教育

学校の開校に向けた事業を着実に進めております。

　 市議会では、議会活動の活性化と効率化を図るため、市執行部と連携し、

ペーパーレス化に向けたタブレット端末の導入をはじめ、 会派制の導入及び

政務活動費についての調査、 研究を行っております。 また、 茨城空港周辺

地域振興対策、 百里基地対策についても、 引き続き重点的に調査、 研究

を行い、 政策提言などに取り組んでまいります。

　 結びに小美玉市の更なる発展と市民の皆さまのご健勝、 ご多幸を祈念申

し上げ新年のあいさつといたします。


